ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» августа 2021 года					                              № 809

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 11.11.2013 № 1375 «Об определении организации, уполномоченной содержать и обслуживать бесхозяйные объекты централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения»

В связи с постановкой на учет в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения в качестве бесхозяйногоимущества, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 11.11.2013 № 1375 «Об определении организации, уполномоченной содержать и обслуживать бесхозяйные объекты централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В Перечне бесхозяйных объектов централизованных систем холодного водоснабжения, передаваемых на обслуживание ООО «Тверь Водоканал»,(приложение № 1 к Постановлению, далее – Перечень сетей холодного водоснабжения)):
1.1.1. Строку 78 изложить в следующей редакции:
«
	78.
	Участок водопровода к дому № 48 на ул. Гайдара в г. Твери
	г.Тверь, по внутриквартальному проезду от СВК по ул. Гайдара до д. 48 по ул. Гайдара
	69:40:0000000:6391
	271

												».
1.1.2. Строку 221 изложить в следующей редакции:
«
	221.
	Водопроводный ввод в дом № 24 на ул. Советской
	г.Тверь,ул. Советская
	69:40:0400056:526
	6

												».
1.1.3. Строку 237 изложить в следующей редакции:
«
	237.
	Участок водопроводных сетей в районе домов № 4
корп. 2 и № 4 корп. 3 по
пер. Трудолюбия в
г. Твери
	г.Тверь, от СВК по ул. Брагина, по пер. Трудолюбия, далее вдоль д. 6 по пер. Трудолюбия до д. 4
корп. 2, д. 4 корп. 3 по
пер. Трудолюбия
	69:40:0000000:6273
	343

												».
1.1.4. Строку 239 изложить в следующей редакции:
«
	239.
	Водопровод от ВК у д. 21/11 по ул. Виноградова до ВК у д. 26 по ул. 4-я Красной Слободы в г. Твери
	г.Тверь, от ул. Виноградова, далее по пер. 2-й Красная Слобода до СВК у д. 26 по ул. 4-я Красная Слобода
	69:40:0000000:6271
	78

												».
1.1.5. Строку 240 изложить в следующей редакции:
«
	240.
	Водопровод в районе
дома № 8 на ул. Виноградова в г. Твери
	г. Тверь, в районе
д. 8 по ул. Виноградова
	69:40:0300341:1258
	53

												».
1.1.6. Строку 244 изложить в следующей редакции:
«
	244.
	Водопровод от ЦТП (Спортивный пер.,
д.2, корп.2) до дома
№ 2, корп.2
на Спортивном пер. в
г. Твери
	г.Тверь, в районе
д.2, корп.2
попер. Спортивный
	69:40:0400095:2268
	14

												».
1.1.7. Строку 247 изложить в следующей редакции:
«
	247.
	Повысительная насосная станция
	г.Тверь, в районе дома № 25 по ул.Хромова (между домами № 23 корп. 1 и № 25)
	69:40:0100082:1064
	21,1

												».
1.1.8. Перечень сетей холодного водоснабжения дополнить строками 256-259 следующего содержания:
«
	256.
	Водопровод к дому
№ 21 корп. 2 на ул. Новоторжской
	г. Тверь, ул. Новоторжская
	69:40:0400060:766
	28

	257.
	Водопроводный ввод на дом № 26/31 на ул. Мичурина
	г. Тверь, от водопроводного колодца на ул. Карпинского до наружной стены дома № 26/31 на ул. Мичурина
	69:40:0000000:6395
	24

	258.
	Водопровод в районе домов № 4 и № 6
на 1-ом проезде Маяковского и к домам № 72, № 74, № 76,
№ 80/1 на ул. Маяковского в г. Твери
	г. Тверь, по ул. Маяковского от СВК по пер. 1-й Клубный  до проезда 1-й Маяковского, далее по проезду 1-й Маяковского
	69:40:0000000:6274
	289

	259.
	Водопровод к домам
№ 82, № 84 кв. 1, № 84
кв. 2, № 86 на ул. Маяковского в г. Твери
	г. Тверь, по ул. Маяковского от СВК по пер. 1-й Клубный до д.86 по ул. Маяковского
	69:40:0000000:6272
	304

												».
1.2. В Перечне бесхозяйных объектов централизованных систем водоотведения, передаваемых на обслуживание ООО«Тверь Водоканал», (приложение № 2 к Постановлению, далее – Перечень сетей водоотведения):
1.2.1. Строку 38 изложить в следующей редакции:
«
	38.
	Канализация к домам № 7, № 9, № 11, № 13 на ул. 1-я Суворова
	г. Тверь, ул. 1-я Суворова
	69:40:0000000:6393
	513

												».
1.2.2. Строку 41 изложить в следующей редакции:
«
	41.
	Канализационный коллектор по Волоколамскому шоссе от ул. Освобождения до существующего коллектора № 1 на ул. Лермонтова
	г. Тверь, ш. Волоколамское
	69:40:0000000:6392
	1129

												».
1.2.3. Строку 135 изложить в следующей редакции:
«
	135.
	Самотечная канализация на Стахановском пр-де от дома № 37 до ул. 2-я Колхозная, далее по ул. 2-я Колхозная от 2-го Стахановского пр-да до ул. Константина Заслонова, далее до СКК около КНС на ул. Константина Заслонова в г. Твери
	г. Тверь, в районе д. 31, д. 35, д. 39, д. 43, д. 47, д. 49 по ул. Константина Заслонова, д. 21, д. 25, д. 29, д. 33, д. 37, д. 41 по 2-му Стахановском проезду
	69:40:0000000:6265
	477

												».
1.2.4. Строку 144 изложить в следующей редакции:
«
	144.
	Канализация в районе домов № 21 и
№ 23 на ул. Зинаиды Коноплянниковой
	г. Тверь, ул. Зинаиды Коноплянниковой
	69:40:0100256:686
	265

												».
1.2.5. Строку 207 изложить в следующей редакции:
«
	207.
	Самотечная дворовая канализационная сеть от дома № 84 на ул. Хромова до самотечной канализационной сети в районе дома № 25 на ул. Хромова в г. Твери
	г. Тверь, в районе д. 25, д. 84 на ул. Хромова

	69:40:0100083:1557
	266

												».
1.2.6. Строку 224 изложить в следующей редакции:
«
	224.
	Канализация на ул.Медниковскойдо СКК на ул.А. Дементьева до дворовой канализации дома № 26 на ул.
А. Дементьева
	г. Тверь, в районе д. 26 по ул.
Андрея Дементьева

	69:40:0400068:399
	103

												».
1.2.7. Строку 225 изложить в следующей редакции:
«
	225.
	Участок канализационной сети от дома № 6 корп. 1 на 3-м переулке поселка Элеватор до СКК канализационной сети от поселка Элеватор на КНС № 34 в г. Твери
	г. Тверь, в районе д. 6
корп. 1 по пер. 3-й в пос. Элеватор
	69:40:0200073:492
	85

												».
1.2.8. Строку 244 изложить в следующей редакции:
«
	244.
	Дворовая канализационная сеть от д. 13 по ул. Коробкова до канализационного коллектора по ул. Коробкова

	г. Тверь, в районе д. 13 по ул. Коробкова

	69:40:0300241:495
	33

												».
1.2.9. Строку 245 изложить в следующей редакции:

«
	245.
	Дворовая канализационная сеть от ЦТП, теплового узла у д. 18 по ул. 6-я Пролетарская, д. 17, д. 18, д. 19, д. 20 по ул.
6-я Пролетарская до канализационного коллектора по ул. 6-я Пролетарская
	г. Тверь, в районе д. 17, д. 18, д. 19, д. 20 по ул. 6-я Пролетарская
	69:40:0000000:6266
	105

												».
1.2.10. Строку 246 изложить в следующей редакции:
«
	246.
	Дворовая канализационная сеть от д. 2 по ул. Бобкова до дворовой канализационной сети по ул. Ржевская
в г. Твери
	г. Тверь, в районе д. 2 по ул. Бобкова

	69:40:0300056:806
	88

												».
1.2.11. Строку 247 изложить в следующей редакции:
«
	247.
	Дворовая канализационная сеть от д. 14 по ул. Бориса Полевого, д. 11/16 по ул. Строителей до канализационной сети по ул. Бориса Полевого в г. Твери
	г. Тверь, в районе д. 14 по ул. Бориса Полевого, д. 11/16 по ул. Строителей
	69:40:0000000:6267
	102

												».
1.2.12. Строку 248 изложить в следующей редакции:
«
	248.
	Дворовая канализационная сеть от д.11, д. 13 по ул. Бориса Полевого до канализационной сети по ул. Бориса Полевого в г. Твери
	г. Тверь, в районе д.11, д. 13 по ул. Бориса Полевого
	69:40:0300041:506
	84

												».
1.2.13. Строку 250 изложить в следующей редакции:
«
	250.
	Сеть водоотведения жилого комплекса «Затверецкий квартал» в г. Твери
	г. Тверь, в районе домов № 10 корп. 1, 10 корп. 2, 10 корп. 3, 10 корп. 4, 10 корп. 5, 10 корп. 6, 10 корп. 7, 10 корп. 8, 10 корп. 9, 10 корп. 10, 10 корп. 11, 10 корп. 12, 10 корп. 13, 10 корп. 14, 10 корп. 15, 10 корп. 16, 10 корп. 17, 10 корп. 18, 10 корп. 19, 10 корп. 20 по ул. 1-я Александра Невского
	69:40:0000000:6270
	868

												».
1.2.14. Строку 253 изложить в следующей редакции:
«
	253.
	Канализационная сеть от дома № 7 на Волоколамском пр-те до канализационного коллектора на Волоколамском пр-те в г. Твери
	г. Тверь, в районе д. 7 по пр. Волоколамский
	69:40:0200018:1591
	148

												».
1.2.15. Переченьсетей водоотведения дополнить строками269-271следующего содержания:
«
	269.
	Канализация от дома
№ 20 на ул. Лидии Базановой по ул. Андрея Дементьева
	г. Тверь, ул. Андрея Дементьева
	69:40:0000000:6394
	76

	270.
	Самотечная канализационная сеть от домов № 4 корп. 1, № 4 корп. 2, № 8
корп. 1 на ул. Оснабрюкской до КНС ООО «РКС-Тверь» (в районе дома № 10 на ул. Оснабрюкской)
	г. Тверь, в районе д. № 4
корп. 1, д. 4 корп. 2, д. 8
корп. 1, д. 10 корп. 1, д. 12
корп. 1, д. 12 корп. 2 по ул. Оснабрюкская
	69:40:0000000:6268
	690

	271.
	Канализационная сеть от домов № 3 и № 5 на ул. Вольного Новгорода до городского канализационного коллектора на ул. Вольного Новгорода в г. Твери
	г. Тверь, в районе д. 3, д. 5 по ул. Вольного Новгорода
	69:40:0000000:6269
	62

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери								А.В.Огоньков